
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.151     DEL 27-08-19 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE NOLO A 

CALDO MACCHINE OPERATRICI PER GLI ANNI 2019/2020 - DITTA GALLOTTI 

FRANCESCO, FIUMINATA (MC) - PERIODO GENNAIO 2019 - LUGLIO 2019. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 

- Che questo Ente, non avendo a disposizione alcuno dei tipi di macchine operatrici come sotto 

indicate, come nei bienni passati, al fine di avere subito a disposizione i suddetti mezzi in caso 

di urgenti necessità, intende procedere alla redazione di una gara informale per la 

predisposizione di una graduatoria di imprese per il nolo a caldo di macchine operatrici per gli 

anni 2019-2020; 

- Escavatore: q.li 50/60; 

- Motopala cingolata: FL4 e FL9/10; 

- Terna; 

- Camion: portata 6/8 tonnellate. 

- Uso congiunto di Escavatore q.li 50/60 e Camion portata 6/8 tonnellate; 

 

- Che all’uopo, con determina di settore tecnico n. 213 del 20.11.2018, sono stati approvati gli 

schemi di lettera invito e modello di domanda per la partecipazione alla gara informale suddetta 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. da trasmettere ad almeno n. 

3 Ditte del settore; 

 

- Che con nota prot. n. 5909 del  questo Ente ha proceduto alla redazione di una gara informale ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la predisposizione di una 

graduatoria di imprese per il nolo a caldo di macchine operatrici per gli anni 2019-2020, 

invitando le seguenti Ditte: 

• Ditta AP Scavi di Pediconi Andrea – Castelraimondo (MC); 

• Ditta Gallotti Francesco – Fiuminata (MC); 

• Ditta Sampaolo Pierino – Camerino (MC); 

 

Visto/a: 

 



 

 2 

- che con determina di settore n. 220 del 107.12.2018 questo UTC ha approvato la graduatoria 

finale divisa per categorie come appresso specificata e, contestualmente, con medesimo atto 

è stato assunto apposito impegno di spesa per l'anno 2019 e per l’anno 2020; 

 

Categoria “Escavatore”: 

1) Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea – Castelraimondo – 44,00 €/h; 

2) Ditta Gallotti Francesco – Fiuminata – 45,00 €/h; 
 

Categoria “Motopala Cingolata – FL4”: 

1) Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea – Castelraimondo – 44,00 €/h; 
 

Categoria “Motopala Cingolata – FL9-10”: 

1) Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea – Castelraimondo – 80,00 €/h; 
 

Categoria “Terna”: 

1) Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea – Castelraimondo – 58,00 €/h; 

 

Categoria “Camion con portata 6/8 t”: 

1) Ditta Gallotti Francesco – Fiuminata – 47,00 €/h (portata 6/8 t – secondo necessità); 

2) Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea – Castelraimondo – 48,00 €/h (portata 20 t 

secondo necessità); 
 

 

 

Categoria “Uso congiunto Camion/Escavatore”: 

1) Ditta Gallotti Francesco – Fiuminata – 55,00 €/h (portata camion 6/8 t – secondo 

necessità);  

2) Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea – Castelraimondo – 55,00 €/h (portata camion 

20 t secondo necessità); 

 

- il C.I.G. n. ZC025D7726 indicante l’appalto dei lavori in questione; 

 

- che per quanto riguarda l’utilizzo della gru contestualmente al camion la Ditta Gallotti 

Francesco, già in sede di presentazione dell’offerta, aveva comunicato un importo 

orario di €. 50,00+Iva; 

 

- che questo UTC, in base all'esigenze d'ufficio e alla graduatoria già approvata, ha contattato 

la Ditta Gallotti Francesco di Fiuminata per l'esecuzione, in nome e per conto dell’Ente, di 

prestazioni urgenti nel periodo compreso tra Gennaio 2019 e Luglio 2019:  

Ditta Gallotti Francesco: 

escavatore (totale ore come da buoni lavoro depositati presso UTC) 2,50 h x 45,00 €/h = € 

112,50+Iva 22% (Tot. € 137,25) 

camion + GRU (totale ore come da buoni lavoro depositati presso UTC) 10,00 h x 50,00 €/h 

= € 500,00+Iva 22% (Tot. € 610,00) 

camion + escavatore (totale ore come da buoni lavoro depositati presso UTC) 19,00 h x 

55,00 €/h = € 1.045,00+Iva 22% (Tot. € 1.274,90) 

smaltimento materiale di risulta (totale quintali come da buoni lavoro depositati presso 

UTC) 184 q.li x 1,95 €/q.li = € 358,80+Iva 22% (Tot. € 437,74) 

 

- la fattura elettronica n. 22/2019 del 02.08.2019 della Ditta Gallotti Francesco di Fiuminata, 

assunta al protocollo comunale al n. 3971 del 03.08.2019, dell'importo complessivo lordo di 

€ 2.459,89 (2.016,30+Iva 22%_Scissione dei pagamenti); 

 

- il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

"Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 



 

 3 

 

- inoltre, in materia di regolarità contributiva, il DURC on line con posizione regolare della 

Ditta Gallotti Francesco di Fiuminata acquisito dal portale dell’INPS con validità fino alla 

data del 03.09.2019; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta Gallotti Francesco di Fiuminata, 

Fraz. Pontile n. 127, la somma complessiva di €. 2.016,30+Iva 22%_(Tot. € 2.459,89), quale 

compenso relativo al nolo a caldo dell'escavatore+camion+gru+smaltimento dei materiali di 

risulta per prestazioni eseguite in nome e per conto del Comune di Fiuminata, come da 

buoni lavori depositati presso l’UTC- periodo Gennaio 2019- Luglio 2019 (Codice 

Identificativo Gara n. ZC025D7726 da riportare nel mandato di pagamento): 

 

- Di imputare la liquidazione di € 2.459,89 al capitolo n. 186 art.1 del bilancio corrente 

esercizio sufficientemente disponibile; 

  

- Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio ragioneria per quanto di 

competenza. 

 
 
 

 
 



 

 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 27-08-19      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 27-08-2019                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 27-08-019 al 11-09-019 

 

Li 12-09-19                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 27-08-2019 

 


